
 

 

 
2021 年 11 月 12 日 

各 位 

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ 

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  嘉 章 

  （コード番号：3924 東証市場第一部） 

 問合せ先 取締役経営管理本部長 奥野 文俊 

  （TEL）03（5232）3046 
 

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配） 

並びに株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 
 

当社は、2021 年 11 月 12 日取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。 

また、2021 年８月 27 日に公表した 2022 年３月期の期末配当予想に対し、今回の配当方針の変更

に伴い修正することといたしました。さらに 2021 年８月 27 日に公表した株式分割に伴う株主優待

制度の変更に伴う修正について決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．配当方針の変更について 

（変更前） 

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事

業展開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利

益還元を行っていくことを基本方針としております。当社の配当につきましては、中長期的な

視点で業績や財務状況、投資計画の状況を考慮したうえで、株主への利益還元に積極的に取り

組んでいく方針であり配当性向 30%以上を利益還元していく予定であります。 

 

（変更後） 

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事

業展開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利

益還元を行っていくことを基本方針としております。当社の配当につきましては、中長期的な

視点で業績や財務状況、投資計画の状況を考慮したうえで、株主への利益還元に積極的に取り

組んでいく方針であり連結配当性向 40%以上を利益還元していく予定であります。 

 

２．配当予想の修正について 

上記の配当方針の変更に伴い、2021 年 8 月 27 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の配当予想

額の修正をいたします。 

 年間配当金 

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計 

前回予想 

（2021年８月27日発表） 

円 銭 

－ 

円 銭 

15.00 

円 銭 

－ 

円 銭 

10.00 

円 銭 

25.00 

今回修正予想 － － － 14.00 29.00 

当期実績 － 15.00    

（ご参考）前期実績 

（2021年３月期） 

 

－ 

 

12.00 

 

－ 

 

13.00 

 

25.00 



 

 

 

３．株主優待制度の一部変更について 

（１）変更の理由 

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、中長期

的に保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、株式優待制度を実施してま

いりました。 

この度、配当利益還元策及び株主優待制度を総合的に見直した結果、株主優待ポイントの

付与基準を一部変更させていただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、何

卒ご理解をいただき、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）変更の内容 

株主の皆様に付与されるポイントの基準を下記のとおり変更いたします。 

 

【株主優待ポイント表】（１ポイント≒１円） 

保有株式数 初年度 継続保有の場合（注） 

300株～399株 3,000ポイント 3,300ポイント 

400株～499株 4,000ポイント 4,400ポイント 

500株～599株 5,000ポイント 5,500ポイント 

600株～699株 6,000ポイント 6,600ポイント 

700株～799株 8,000ポイント 8,800ポイント 

800株～899株 10,000ポイント 11,000ポイント 

900株～999株 12,000ポイント 13,200ポイント 

1,000株～1,999株 15,000ポイント 16,500ポイント 

2,000株以上 20,000ポイント 22,000ポイント 

（注）「継続保有の場合」 

（本優待制度導入を起算日として）３月末日現在の株主名簿に、前年３月末日の株主名

簿と同一の株式番号が記載されていることを条件として、初年度の 1.1 倍の株主優待ポ

イントを進呈いたします。 

 

（３）変更の適用 

2022 年３月末日現在の株主名簿に記載された、300 株（３単元）以上保有されている株主

様を対象に変更を実施いたします。 

 

以 上 


